
UCHWAŁA Nr LXIII/477/23 
RADY POWIATU RAWICKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Rawickiego w 2024 roku. 

Na podstawie art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2301 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii wójta i burmistrzów gmin Powiatu Rawickiego oraz 
Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej w Poznaniu, Rada Powiatu Rawickiego uchwala, co 
następuje: 
§ 1. Określa się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Rawickiego 
w 2024 roku, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Określa się harmonogram dostępności świadczeń w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni 
wolne od pracy w Powiecie Rawickim w 2024 roku, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawickiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXIII/477/23 Rady Powiatu Rawickiego z dnia 21 grudnia 2023 r. 
Art. 94 ust.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2301 

z późn. zm.) określa, że rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do 
potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń usług farmaceutycznych w porze nocnej, w niedzielę, 
święta i inne dni wolne od pracy. Mieści się to w pojęciu promocji i ochrony zdrowia, która zgodnie 
z art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1526 z późn. zm.), jest obowiązkiem każdego powiatu. Dostęp do usług farmaceutycznych w porze 
nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy określa „Harmonogram dostępności świadczeń 
w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy w Powiecie Rawickim w 2024 roku”, 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.  
U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), Zarząd Powiatu przygotowuje projekty uchwał Rady Powiatu. 
Obowiązek ustalenia przez Radę Powiatu Rawickiego rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie powiatu nakłada art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U.  
z 2022 r. poz. 2301 z późn. zm.). W dniu 25 lipca 2023 r. zwrócono się do wszystkich aptek działających 
na terenie powiatu rawickiego z zapytaniem: czy nazwa apteki, adres, numer telefonu, jak również 
rozkład godzin pracy aptek/i pozostaje niezmienny. Poproszono również o wskazanie informacji, które 
nie powinny znaleźć się w harmonogramie na 2024 r. oraz w przypadku, gdy właściciele mają kilka aptek 
o wskazanie aptek bądź wyznaczenie apteki do pełnienia dyżurów, która ma zostać ujęta 
w harmonogramie. Wzorem bieżącego roku został opracowany harmonogram dostępności świadczeń 
w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy w Powiecie Rawickim w 2024 r., który 
stanowi, że dyżur jest pełniony przez apteki funkcjonujące w mieście Rawicz, z uwagi na fakt, że miasto 
to jest największym ośrodkiem Powiatu Rawickiego. Rawicz jest najliczniejszym pod względem liczby 
ludności w Powiecie Rawickim miastem. Ponadto w całym Powiecie Rawickim najwięcej aptek 
ogólnodostępnych funkcjonuje w Rawiczu i ich lokalizacja jest dogodna pod względem zapewnienia 
mieszkańcom dostępu do świadczeń apteki. W mieście tym zapotrzebowanie na korzystanie z dyżurów 
aptek w dni inne niż powszednie oraz w nocy jest z pewnością największe, także z uwagi na dyżurującą 
24 godziny na dobę placówkę służby zdrowia - Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. Uchwała w tym 
kształcie wychodzi naprzeciw potrzebom mieszkańców i uwzględnia również interes farmaceutów, jako 
przedsiębiorców. Zapewnienie w ten sposób dostępu do świadczeń farmaceutycznych w porze nocnej 
i w dni wolne od pracy stanowi realizację ważnego interesu publicznego, jakim jest ochrona zdrowia 
i życia obywateli. Harmonogram rozkładu godzin pracy aptek w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne 
dni wolne od pracy przewiduje tygodniowy system dyżurowania i ogranicza się wyłącznie do jednej 
apteki w mieście Rawiczu. Mając na uwadze rozstrzygnięcie nadzorcze z dnia 7 stycznia 2020 r. Nr KN – 
I.4131.1.554.2019.23 Wojewody Wielkopolskiego orzekające nieważność  „Uchwały Nr XV/125/19 
Rady Powiatu Rawickiego z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Rawickiego od dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r.” 
(Dz.Urz.Woj.Wlkp. z 2020 r. poz. 325), która określała godziny dostępu do świadczeń farmaceutycznych 
w porze nocnej i w dni wolne 22:00 - 24:00 zamiast dostępu całodobowego, przewiduje się pełnienie 
dyżurów aptek od poniedziałku do piątku w godz. 22:00-7:00 oraz wszystkie świeta i inne dni wolne od 
pracy w godz. 22:00-8:00. Proponowane rozwiązanie czyni zadość zarówno realnym potrzebom 
mieszkańców w zakresie dostępu do leków w porze nocnej i święta oraz stanowi realizację ważnego 
interesu publicznego jakim jest ochrona zdrowia i życia obywateli. 

Projekt uchwały został negatywnie zaopiniowany przez samorząd zawodu farmaceuty 
w załączniku nr 2, natomiast pozytywnie przez Burmistrza Gminy Rawicz, Burmistrza Miejskiej Górki, 
Burmistrza Bojanowa, Burmistrza Miasta i Gminy Jutrosin oraz Wójta Gminy Pakosław. Uchwała  



w proponowanym brzmieniu jest zgodna z przepisami i poddana została opiniowaniu, a Rada Powiatu 
odniosła się do przedstawionych stanowisk.       
  

 


	UCHWAŁA NR LXIII/477/23 RADY POWIATU RAWICKIEGO z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


